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مهار تورم دغدغه کهنه اقتصاد
اقتصاد کشور است  بالا سالهاست مهمان  تورم 
هرچند آنقدر این پدیده ادامه دار بوده که دیگر خود 
میزبان شده و ذی نفعان بسیاری پیدا کرده است. به 
بیان دیگر تورم چنان در تار و پود اقتصاد تنیده شده 
که بسیاری از بخش های اقتصادی برای سرپا ماندن 
به آن نیاز پیدا کرده اند. حال با یان وضعیت سوال 
اینجاست که چطور می توان از این بلای مداوم نجات 
پیدا کرد. بلایی که اقشار متوسط و ضعیف را هر روز 

با چالش های جدیدی روبرو می کند.
بیش  که طی  ایران  مانند  اولویت   های کشوری 
کرده  عادت  دورقمی  تورم   های  به  دهه  چهار  از 
با کشوری  ابرتورم هم نشده،  ولی هیچ گاه دچار 
را هم  پنج درصدی  تورم  که مردمش  آمریکا  مثل 
تحمل نمی   کنند یا کشورهایی مانند مجارستان و 
و  کرده   اند  تجربه  را  بزرگی  ابرتورم های  که  آلمان 
متفاوت  دارند،  هراس  تورمی  افزایش  هرگونه  از 
است. با وجود عادت جمعی به تورم   های دورقمی 
اخیر  تورم   های سال های  تا ۳۰درصد(   ۲۰ )حدود 
در کانالی بالاتر از کانال ۲۰ تا ۳۰ درصد بوده اند که 
سبب شده هم مردم و هم سیاستگذار یک صدا به 
دنبال کاهش تورم و ورود آن به کانال بلندمدت 

خود باشند.
پروسه ای  تورم،  با  مبارزه  که  است  ذکر  به  لازم 
زمان بر است و نیازمند برنامه ریزی دقیق، صبر و 
همچنین  می باشد.  سیاست ها  اجرای  در  پایداری 
با توجه به شرایط اقتصادی و سیاست های کلان، 
متفاوتی  تاثیرات  می توانند  مختلف  رویکردهای 
داشته باشند اما چند پارامتر برای عبور از تورم وجود 

دارد که می توان به آن اشاره کرد:

نیما غلامرضایی سرمقاله

سرلشکر سلامی گفت: عملیات وعده صادق استثنایی ترین 
تصمیم نظام بود، امکان ندارد هیچ رهبری و هیچ نظامی در 
بگیرد،  را  این موقعیت چنین تصمیمی  عالم در  از  نقطه ای 
تصمیمی که از یک طرف بر یک شجاعت عظیم و از سوی دیگر 
بر یک حکمت عمیق تکیه داده است، وسعت این تصمیم و 
شجاعت آن شگفتی ساز این ماجرا بود، بخش مهم قدرت ما 

همین تجلی این اراده بود.
کل  فرمانده  سلامی  حسین  سرلشکر  فارس،  گزارش  به 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی روز چهارشنبه، ۱۲ اردیبهشت 
ستاد  در  که  مربی  و  استاد  مقام  گرامی داشت  همایش  در 
فرماندهی کل سپاه برگزار شد، گفت: به فضل الهی در ایامی 
به سر می بریم که خداوند متعال به جبهه اسلام نصرت آشکار 
و فتح مبین خود را جاری کرد و خداوند به ما این ظرفیت و 
این  در  الهی  نزول نصرت های  بخشید که ظرف  را  استعداد 
شرایط خطیر، حساس و سرنوشت ساز انقلاب اسلامی باشیم.
وی افزود: همه می دانند که ما یک جهاد بلا وقفه و یک 
جنگ توقف ناپذیر و پیوسته ای را ظرف دهه های اخیر با نظام 
استکباری و با خلفا و شرکای او در ائتلاف های متنوع داشته ایم، 
دشمن ذخایری از راهبردهای متنوع را علیه ما در اختیار داشت 
و از این انبار استراتژی ها در اشکال مختلف و در سال ها و 
دهه های گذشته علیه انقلاب شکوهمند و نظام مقدس ما 

استفاده کرد.
را  نبرد  جهات  همه  دشمن  کرد:  تأکید  سپاه  کل  فرمانده 
گشود و همه راه های غلبه بر نظام را آزمایش کرد، تمام این 
نبردها مقیاس و وسعتی کامل در حداکثر اعمال ممکن قدرت 
بودند، در هیچ جایی دشمن از دشمنی خود کوتاهی نکرد، 
نه در افق زمان، نه در وسعت مکان و نه در شدت عمل، 
دشمن با همه ابزارها از جمله جنگ خارجی، پدیده سرسختانه 
تحریم اقتصادی، ترور، نبردهای تکفیری، جنگ های اطلاعاتی، 
فتنه های امنیتی، تهاجمات فرهنگی و جنگ های رسانه ای به 
میدان آمد و همه راه ها را آزمود و انقلاب را در مقاطع مختلف 

با مخاطرات جدی مواجه کرد.
جمهوری اسلامی ایران با جنگ ها و تحریم ها قوی تر می شود

سرلشکر سلامی اظهار کرد: تاریخ سراغ ندارد که کشوری در 
چهار و نیم دهه در معرض جنگ های سنتی و مدرن با دشمنی 
به وسعت نیمی از قدرت اقتصادی فرهنگی نظامی و سیاسی 
جهان درگیر شده باشد و در بعد از این مدت در مقتدرترین 

مسلط ترین و قوی ترین حالت خود قرار داشته باشد.
الهی  سنت های  شدن  جاری  جز  چیزی  هیچ  افزود:  وی 
همه  باشد،  شگفت انگیز  واقعیت  این  توجیه گر  نمی تواند 
کشورهای دنیا با جنگ ضعیف می شوند اما جمهوری اسلامی 
ایران با جنگ قوی تر شد، همه کشورهای دنیا با تحریم تخریب 
می شوند اما جمهوری اسلامی ایران با تحریم ساخته شد، همه 
کشورهای دنیا با فشار سیاسی منزوی می شوند اما جمهوری 
اسلامی ایران با فشار سیاسی میدان نفوذ پیدا می کند، همه 
کشورهای جهان تا اغتشاشات داخلی از هم فرو می پاشند ما 

نظام ما با اغتشاشات ثبات داخلی خود را مستحکم تر کرد.
تأکید کرد: هرچه که دشمن عمل کرد  فرمانده کل سپاه 
برخلاف آن اثبات شد، کشور و به خصوص سپاه در میدان 
جهاد رشد می کند و لذا مادامی که دشمن در لانه باشد و ما در 
خانه، نه او شکست می خورد و نه ما پیروز می شویم، بنابراین 
تا زمانی که ما یکدیگر را ملاقات نکنیم نمی توانیم دشمن را 

فرسوده، خسته، افسرده و ناتوان کنیم.
سرلشکر سلامی گفت: ما در یک جنگ تمام عیار به سر 

می بریم، عقربه های این جنگ همچون عقرب های ساعت در 
هر مقطع در یک مسئله ما را با دشمن درگیر می کند، یک 
روز جنگ اقتصادی محور شرارت های دشمن می شود، یک روز 
نبردهای تکفیری اوج می گیرند، یک روز فتنه داخلی مشتعل 
می شود، همه این ها ظهور اجزا و ارکان متنوع ذخایر راهبردهایی 
است که دشمن اندوخته است، بنابر تجربه و بر اساس قدرت و 
دانش ما هم باید در مقابل چنین دشمنی با تجربه و با دانش 

و با ابزار و تالیف روش ها در میدان حاضر باشیم.
آموزش ها در سپاه باید گسترده شود

وی با بیان اینکه راز موفقیت های سپاه در گسترش قدرت، 
ابتکارات راهبردی، نوآوری و خلاقیت های میدانی در سه سطح 
جنگ از جمله راهبرد، عملیات و تاکتیک است، تصریح کرد: 
امروز اینجا محفل حضور اساتید است و این شما هستید که 
دانش نبرد را به پاسداران می آموزید و لذا باید بگویم که ما 
محکوم به این هستیم که آگاهانه، با بینش و دانش عمیق، ابزار 
پیشرفته، روش های نو و دانش های جدید از انقلاب اسلامی 
حراست کنیم، حراست از انقلاب اسلامی همه ابعاد زندگی 
ما را در بر می گیرد چون تمام ابعاد زندگی ما از جمله دانش، 
به  را دشمن  و معیشت  امنیت  فرهنگ، سیاست،  اقتصاد، 

میدان جنگ تبدیل کرده است.
تنوع  با  باید  سپاه  در  آموزش ها  گفت:  سپاه  کل  فرمانده 
گسترده موضوعات، رشد و وسعت پیدا کند، سپاه باید در 
و  ابزارها  مدرن ترین  با  را  زیرساخت ها  کشور،  ساختن  بعد 
پیچیده ترین فنون و تکنیک ها و با نوین ترین دانش ها استفاده 
کند. سرلشکر سلامی با بیان اینکه ما همواره در حال مقایسه 
است  این  انقلاب  امروز  افتخار  کرد:  عنوان  هستیم،  شدن 
که به برکت هنرنمایی رهبر معظم انقلاب اسلامی ما هم به 
دشمنانمان حمله کرده ایم و هم دستانمان به اندازه باز بوده 
است و هم دست های دشمن را بسته ایم، این امر هم کشور 
را ساخته است و هم قدرت دفاع از انقلاب و کشور را نوسازی 

کرده است.
بحران  همه  این  با  اسلامی  انقلاب  رهبر  داد:  ادامه  وی 
پیچیده، در هم تنیده و در وسط یک میدان سخت همواره 
ایستاده، با حکمت و منطق وحی، آگاهی عمیق از سنت های 
الهی، نهراسیدن از شکوه ظاهری قدرت دشمن، نفوذ بر قلب 
بخشیدن  و  سخت  لحظه های  در  صحیح  هدایت  مومنان، 
آرامش در میان امواج التهاب یک جامعه سرافراز، سربلند و 

پرآوازه به نام ایران اسلامی ساخته است.

در عملیات وعده صادق هیچ ایرانی از واکنش دشمن نترسید
پذیرش  مجاهدت،  دهه ها  کرد:  بیان  سپاه  کل  فرمانده 
سختی ها و ملامت ها، ملامت هایی که از تیرها و کمان ها از 
میان زبان های ناآگاه و از بغض متراکم دشمن همواره نقطه 
مرکزی هدایت نظام را نشانه گرفته تا این قائمه پایدار و این 
استوانه استوار و این رکن مهم غلبه اسلام را تضعیف کند، در 
تمام این میدان های کثیر، خداوند متعال سخاوتمندانه نصرت 
خویش را بر قلب مؤمنان و بر قلب ولی امر ما جاری کرده 

است و به قلوب استحکام بخشیده است.
سرلشکر سلامی خاطرنشان کرد: در عملیات وعده صادق 
شما دیدید که هیچ ایرانی از اینکه دشمن چه واکنشی نشان 
این دشمن  اینکه همه خیال می کردند  با  نترسید.  می دهد، 
عکس العمل نشان می دهد، هر ملتی بازتاب شخصیت رهبر 
که  است  این  امامت  و  رهبری  خصوصیت  است،  خویش 
شخصیت، هویت و خصوصیات او بر پیکره جامعه تکثیر و 
جاری می شود. وی افزود: عملیات وعده صادق استثنایی ترین 
تصمیم نظام بود، امکان ندارد هیچ رهبری و هیچ نظامی در 
بگیرد،  را  این موقعیت چنین تصمیمی  عالم در  از  نقطه ای 
تصمیمی که از یک طرف بر یک شجاعت عظیم و از سوی دیگر 
بر یک حکمت عمیق تکیه داده است، وسعت این تصمیم و 
شجاعت آن شگفتی ساز این ماجرا بود، بخش مهم قدرت ما 

همین تجلی این اراده بود.
فرمانده کل سپاه عنوان کرد: ما که اجرا کننده هستیم کار 
سختی انجام نمی دهیم، او که تصمیم می گیرد و مسئولیت 
این عمل را بر عهده می گیرد و در میان فشرده ترین صف آرایی 
جهانی و در قلب آن فرو می رود و دشمن را از میانه بر میدارد، 

او منبع اصلی قدرت ماست.
سرلشکر سلامی ادامه داد: این عملیات از این طرف روی 
یک نقطه انجام شد با همان تعبیر همان هندسی نقطه روی 
صفحه کاغذ، اما از آن طرف یک جهان پاسخ داد. جغرافیای 
آن طرف یونان، مدیترانه، دریای سرخ، حجاز، عراق، اردن، 
فلسطین، ترکیه این جغرافیایی جنگی بود که دشمن به کار 
برد. این طرف یک عمل محدود کسر فوق العاده از یک قدرت 
عظیم کسر بسیار کوچکی از یک قدرت بزرگ اما آن طرف همه 
بکار  غافلگیری  بدون  بزرگ همزمان  ظرفیت های یک جنگ 

گرفته شد.
وی اضافه کرد: تقریبا ۹۰ درصد غافلگیری ما گرفته شده 
بود و دشمن شاید لحظه دقیق و هدف دقیق را نمی دانست. 

اما این جغرافیای صهیون آنقدر کوچک است که همه نقاط به 
هم مرتبط هستند اما فرانسه، اردن، انگلیس، آمریکا و اسراییل 
و دیگران در شعاعی وسیع تر همه با تمام قدرت بودند و همه 
عمل کردند و در مقابل یک عمل کوچک یک جنگ بزرگ را 
انجام دادند که البته فقط یکبار می توانستند این عمل را انجام 
دهند. اگر موج دوم حملات سر می گرفت کارایی این سیستم 
یکپارچه دفاعی حداقل ۵۰ درصد کاهش پیدا می کرد و در موج 

سوم ۵۰ درصد موج دوم و به همین نسبت.
عملیات وعده صادق بازدارندگی صهیونیست ها را شکست

گرفته  تصمیم  این  که  این  کرد:  اظهار  سپاه  کل  فرمانده 
شود که با وجود اعلام بزرگترین قدرت تاریخ بشر که ما در 
کنار صهیونیست ها با اراده آهنین ایستاده ایم. در این نقطه 
کوچک پرتراکم پدافندی همه آمدند و همه می گویند واکنش 
و  مستقیم  دشمنی  چنین  با  فرض  این  با  می دهیم  نشان 
رسمی با پذیرش مسئولیت صدها فروند موشک و پهپاد پرواز 
می کنند، چه اتفاقی صورت گرفته است، جنگ به سرزمین 
صهیونیست ها کشیده شده است وقتی موشک با هم تلاقی 
همه  و  است  صهیونیست ها  سر  روی  آسمان  در  می کنند 
می بینند و برای اولین بار پس از دهه ها یک قدرت جنگ را در 

سرزمین و فضای صهیونیست ها کشیده است.
اراده  این  اضطراب  ترس،  آشفتگی،  دلهره  ساعت  هشت 
شلیک قدرت بی نظیری است و همه می دانند این قابل تکرار 

است و این معادله ما است.
سرلشکر سلامی افزود: این عملیات همه جهان را آرام کرد 
این کسانی هم که در شمال  آرام شدند.  ما  حتی دشمنان 
و غرب و جاهای دیگر ژست اقتدار می گرفتند همه خاموش 

شدند.
وی ادامه داد: رژیم صهیونیستی اصلا جنگ را در سرزمین 
خود نمی پذیرد. در دکترین دفاعی اسراییل جنگ در خارج از 
مرزها است. برای صهیونیست ها بازدارندگی به مفهوم عدم 
وجود اراده شلیک است نه اصابت. هیچ کس نباید اراده شلیک 
داشته باشد که همه اینها شکسته شد. جنگ پیش دستانه 
باطل شد. ما رسما اعلام کردیم که می زنیم و همه می دانستند. 
سیلی  می زنیم.  می کند  اعلام  رسما  که  است  عظمت  این 
می زنیم. می زند و نمی ترسد و به خدا توکل می کند. آخرین 
عبارتی که رهبری به ما فرمودند این بود که بر خداوند توکل 

کنید. توکل توام با تدبیر و حکمت و اراده و قدرت.
سپاه در بحث آموزش همه جانبه مجاهدت کند

فرمانده کل سپاه گفت: باید سپاه را در حد و اندازه های این 
عملیات ها دید. البته این عملیات کوچک بود. سپاه را باید قوی 
کنید که البته قوی است اما قدرت مانند موجود زنده دائما باید 
در رشد و کمال و نوسازی باشد. اگر در رشد و قدرت متوقف 
شویم از دشمن عقب می مانیم. در دیدار با رهبر معظم انقلاب 
ایشان فرمودند که سپاه در بحث آموزش همه جانبه مجاهدت 
کند. سلامی با تأکید بر اینکه وعده صادق ظهور قدرت اراده 
ملت ایران بود، گفت: اراده ملت ایران در اراده رهبر ملت ایران 
متجلی و متراکم است. رهبری تجلی گاه اراده خداوند و اراده 
مردم است که در طول اراده خداوند است. قدر نظام ولایی 
دانستن همین است، همه یک شکوه و اقتدار جدید را تجربه 

کردیم.
با  رژیم صهیونیستی  اینکه  به  اشاره  با  سپاه  کل  فرمانده 
طوفان الأقصی دچار شکست اطلاعاتی شده بود، اظهار کرد: 
رژیم صهیونیستی با عملیات »وعده صادق« دچار شکست 

بازدارندگی شد.

فرمانده سپاه: 

رسما اعلام کردیم که می زنیم و همه می دانستند
اخبار

آغاز حمایت از کارگران نخبه با اجرای آیین نامه حمایت 
از »نخبگان درون سازمانی« در سال جاری

همزمان با روز جهانی کارگر، نشست هم اندیشی رئیس بنیاد ملی نخبگان 
با منتخبان سی و پنجمین جشنواره امتنان از کارگران نخبه، گروه های کار و 

واحدهای نمونه برگزار شد.
در  برگزیده  نخبه  کارگران  جمع  در  دهقانی  روح الله  ایسنا،  گزارش  به 
جشنواره امتنان با اشاره به مفهوم نخبگی محدود به قشر دانشگاهی نبوده و 
جامعه کارگری برجسته ترین نخبگان کشور را به خود دیده است، افزود: تلقی 
عموم جامعه از نخبگان، افرادی است که دانشگاهی هستند، در حالی که نخبه 
محدود به قشر خاصی از جامعه نبوده و جامعه کار و کارگری ما بهره مند 
از وجود افرادی است که با تلاش، خلاقیت و نوآوری خود مفهوم تازه ای به 

نخبگی بخشیده اند.
وی با تاکید بر این که می بایست تعریف و بیان جامعه از کارگر نخبه شفاف 
و تبیین شود، ادامه داد: در ادبیات و باور عمومی ما، کارگر کسی است که 
کار یدی و خدماتی انجامی می دهد، در حالی که عمده حاضران در این جمع 
از فارغ التحصیلان دانشگاهی و پژوهشگر هستند. پس یک مفهوم عمومی از 
کارگر داریم و یک مفهوم تخصصی اما به طور کلی تلقی و تعریف دقیقی از 

مفهوم کارگر وجود ندارد و کامل نیست.
دهقانی با تأکید بر این که تشویق و سوق دادن همه جامعه به کارآفرینی، 
صحیح نیست، ادامه داد: اشتغال جامعه به مشاغل گوناگون در جامعه را 
می توان دو دسته دانست؛ دسته اول، اشتغال فرد کارآفرین و دسته دوم، 
افرادی که برای یک شرکت، سازمان یا صنعت کار می کنند. قبلاً هم بارها 
تأکید کرده ام که تشویق و سوق دادن همه افراد جامعه به کارآفرین شدن 
یک اشتباه بزرگ راهبردی است. کارآفرینی در نگاه اول یک مقوله شیک به 
نظر می رسد، اما تمام نیاز کشور را پوشش نمی دهد و لزوما به استعداد علمی 
ربط ندارد، بلکه ریسک پذیری بالا، تعاملات تجاری و ... را طلب می کند. در 
مقابل، افرادی هستند که خداوند استعدادهای دیگری را در اختیارشان قرار 
داده از جمله توانایی ایده پردازی، تحلیل و تفکر، تعمق و ریزبینی و بسیاری 
از ظرفیت های دیگر که تشویق چنین فردی به کارآفرین شدن ، قطعا اشتباه 
است. بلوغ انسان این است که توانمندی خود را بشناسد و در موقعیت 

مناسب به کار ببندد.
وقتی به فردی کارگر نخبه اطلاق می کنیم، منظور ما افرادی است که  از 
توانمندی و ویژگی های منحصر به فردی برخوردارند و در مجموعه خود یک 

نیاز را بسته به توانمندی ها و استعدادهایشان تامین می کنند.
آکادمیک  صرفاً  محیط  از  نخبگی  مفهوم  بسط  این که  بیان  با  دهقانی 
به طور  نخبگان  ملی  بنیاد  نخبه پذیردر  تمامی حوزه های  به  دانشگاهی  و 
از محیط  به دنبال بسط مفهوم نخبگی  ادامه داد:  جدی دنبال می شود، 
دانشگاهی هستیم. صرفا کسی که در دانشگاه است، نخبه شمرده نمی شود 
و سایر حوزه ها مانند صنعت، فرهنگ و هنر، مدیریت و کارآفرینی برخی 
از ساحت هایی هستند که با تدوین آیین نامه هایی در بنیاد ملی نخبگان، 

حوزه های جدید شناسایی و معرفی نخبگان خواهند بود.
رییس بنیاد ملی نخبگان با بیان این که نخبگان کارگری، پیش قراولان حوزه 
نخبگانی کشور هستند، ادامه داد: نوآوری چندین محیط دارد و در بسترهای 
مختلفی شکل می گیرد. نوآوری انواع مختلفی دارد که از جمله آن ها می توان 
به نوآوری در فرآیندها، نوآوری در محصول، نوآوری های برافکن و نوآوری 
های بهبوددهنده اشاره کرد. نوآوری ها در بستر مناسب خود رشد می یابند. 
 مثلاً نوآوری های بهبود دهنده در فضای شرکت ها و مجموعه های صنعتی 
شکوفا می شوند. در یک محیط صنعتی و شرکتی، بهترین نوآوری ها و بهبودها 

به دست کسانی اتفاق می افتد که در آن محیط اشتغال دارند.
دهقانی با بیان این که ایده های نوآورانه و بهبود دهنده به دست نخبگان 
درون هر سازمان اتفاق می افتد، افزود: یکی از دلایلی که صنعت ما در 
برخی موارد نسبت به دانشگاه ها احساس خوب ندارد همین جا است. 
نوآوری در صنعت قیدها و الزاماتی دارد که فرد نخبه دانشگاهی ممکن 
است ممکن است با آن ها آشنا نباشد. همین باعث می شود که نوآوری 
دانشگاهی به تنهایی در بهبود صنعت کارآمد نیافتد؛ بنابرای نوآوری های 
آن  در  که  باشد  تأثیرگذار  می تواند  افرادی  توسط  فقط  سازمانی  درون 

سازمان فعالیت می کنند.

وابط بین  فصل جدید ر
آنکارا و بغداد

شرح در صفحه  7

اردوغان پروژه آمریکا را دور زد؟

ترکیه به تازگی با عراق برای ایجاد کریدور حمل و نقل با نام »جاده توسعه« خلیج فارس به توافق رسیده است. 
به نوعی می توان گفت که جاده ابریشم ترکیه در حال تبدیل شدن به یک جایگزین برای پروژه آمریکایی ـ 

هندی است.

پنجشنبه 13 اردیبهشت 1403
23 شوال 1445 
2 می 2024
سال بیستم
شماره 5630
8 صفحه
5000 تومان
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 صفحه  3

 دارایی
 بابک زنجانی

از بدهی او بیشتر بود

 ایران در
سیاهچاله 
ونشست فر

 تبلیغ کالاهای 
آسیب رسان سلامت 

ممنوع

قوه قضاییه
خبر داد

سند بسیار مهم درباره سفره های آب زیرزمینی؛ 
چرا همه سکوت کرده اند؟!

جلوه نمایی دشمنان سلامتی در
رسانه ها

جوانان باید جوانان باید منطق شعارمنطق شعار
مرگ بر آمریکا و مرگ بر مرگ بر آمریکا و مرگ بر 

رژیم صهیونیستی را بدانند رژیم صهیونیستی را بدانند 
 صفحه  2

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور:رهبر انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از معلمان و فرهنگیان سراسر کشور:


